中北大学党史学习教育文件（2021）DSB.14

暑假期间党史学习教育工作安排部署
党史办〔2021〕14号

各基层党委、党总支、直属党支部：
学习宣传贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神是当前和今后一个时期的重大政治任务，为做到“放假不放学”，现将暑假期间党史学习教育工作安排部署如下：
1、全校党员认真学习深刻领会习近平总书记“七一”重要讲话精神（见《中共中北大学党委党史学习教育领导小组关于认真学习贯彻〈习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话〉的通知》）。
2、处级以上党员领导干部要把学习习近平总书记“七一”重要讲话精神同学习习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话、在中央政治局第三十一次集体学习时的重要讲话、在颁授“七一勋章”时的重要讲话和关于教育工作的重要论述等融会起来，融会贯通地学。党委书记每人撰写一篇2000字左右的心得体会，7月20日以前交电子稿；其他处级以上党员领导干部每人撰写一篇1000字左右的心得体会，7月30日以前交电子稿。邮箱：xxjy@nuc.edu.cn。
3、思政课教师全员参加教育部组织的习近平总书记“七一”重要讲话联学联讲联研活动（依托思政课集体备课网络平台）。马克思主义学院要组织思政课教师围绕习近平总书记“七一”重要讲话精神，开展专题集体备课，编制教学案例，立足立德树人根本任务，推动习近平总书记“七一”重要讲话精神进教材、进课堂、进头脑，为上好秋季学期“开学第一课”做准备，进一步提升“七一”重要讲话精神专题讲授的教学能力和课堂效果。
4、党史学习教育理论宣讲团和“青春宣讲团”要利用假期积极筹备“七一”重要讲话精神宣讲内容。思政课教师、专职辅导员和优秀大学生要持续广泛开展习近平总书记“七一”重要讲话精神“三团巡讲”活动，结合暑期实践活动，深入乡村社区、工矿企业开展宣讲，最新宣讲活动动态要及时校党史办。
5、各基层党组织要持续组织开展好“我为群众办实事”实践活动，要把学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，体现到“我为群众办实事”实践活动成效中，及时动态解决群众急难愁盼问题。已列入校院两级“我为群众办实事”项目清单的要认真盘点进度情况，确保按时落实落地。
6、有条件的党组织可以继续开展走进红色遗迹、弘扬红色基因党日活动，推动党史学习教育走深走实。
7、各单位党史学习教育联络员要持续关注微信工作群，积极响应相关工作安排并及时处理。如有特殊情况，请及时做好假期轮值安排，做到放假不停学，要求不停摆。

           中北大学党史学习教育领导小组办公室
[bookmark: _GoBack]              2021年7月9日
中共中北大学委员会党史学习教育领导小组办公室 第 1 页 共 2 页